

اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران گزارش زیر را منتشر می کند:

«خاموش کردن صدای دگراندیشان: تجزیه و تحلیل حقوقی»

(نیوهمپون، کانتیکت، ۱۶ اسفند ۱۳۸۵) - جمهوری اسلامی ایران با سوء استفاده از مکانیسمهای حقوقی به خاموش کردن صدای مخالفان در عرصه سیاسی ایران می پردازد. در ادامه اعتراضات وسیع بین المللی به ترورهای سیاسی مخالفان دولت در سالهای پس از انقلاب، هیئت حاکمه ایران برای به حاشیه راندن مخالفان، به مکانیسمهای حقوقی روی آورد؛ روشی که هنوز استعمال می شود.

خانم مهرانگیز کار، حقوقدان معروف ایرانی، در اولین سری از گزارشات خود به سوء استفاده از قانون توسط هیئت حاکمه و اعمال قدرت از طریق قوه قضاییه، در دوران ریاست جمهوری محمد خاتمی و در پاسخ به برنامه اصلاحات ایشان می پردازد. سری گزارشات خانم کار توسط مرکز اسناد حقوق بشر ایران که سازمانی غیرانتفاعی با هدف مستندسازی وضعیت حقوق بشر در ایران است، منتشر می شود.

در گزارش «خاموش کردن صدای دگراندیشان: تجزیه و تحلیل حقوقی»، خانم کار چگونگی استفاده از راهکارهای قانونی برای سرکوب کردن مخالفان و ضربه زدن به جنبش اصلاحات توسط هیئت حاکمه را بررسی می کند. این گزارش چگونگی استفاده از قانون برای ممانعت از ورود مخالفان به دولت و مجلس را نشان می دهد. در این گزارش، خانم کار توضیح می دهد که چگونه حکومت ایران از خلاء قانونی موجود در قوانین ایران به منظور ساکت کردن مخالفان خود بهره برداری می کند. وی همچنین قانون شکنی همیشگی هیئت حاکمه ایران و سوء استفاده ایشان از نهادهای موازی برای اجتناب از برخوردهای نظارتی را خاطر نشان می کند. روشهایی که هنوز توسط هیئت حاکمه ایران اعمال می شوند.

خانم کار، وکیل، نویسنده و فعال حقوق بشر است که در زمینه گسترش دموکراسی، حکومت قانون و حقوق بشر در چارچوب قوانین اسلامی در جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند. با وجود اینکه مسؤولین ایرانی مرتباً مانع تلاشهای وی شده اند، وی یکی از وکلای فعال در محکمه های مدنی و جزایی ایران بوده و کتب و مقالات بسیاری از وی در داخل و خارج از ایران به چاپ رسیده است. در بهار سال ۱۳۷۹، پس از بازگشت از کنفرانس «ایران بعد از انتخابات» در برلین، خانم کار به جرم اقدام علیه امنیت ملی دستگیر و به مدت دو ماه در سلول انفرادی حبس شد و سرانجام به دلایل پزشکی آزاد شد. خانم کار هم اکنون به عنوان پژوهشگر در دانشکده حقوق دانشگاه هاروارد مشغول تحقیق است و به دلیل اینکه سه اتهام از پنج فقره اتهام علیه ایشان همچنان مفتوح است، امکان بازگشت به ایران برایشان میسر نیست.

تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران گفت: «مرکز اسناد حقوق بشر ایران به همکاری با خانم کار افتخار می کند و معتقد است که گزارش ایشان، به خصوص در داخل ایران، اهمیت به سزایی خواهد داشت.

گزارش خانم کار نشان می‌دهد چگونه هیئت حاکمه ایران در مقابل تلاشهای دوران هشت ساله ریاست جمهوری محمد خاتمی برای انجام اصلاحات مقاومت کرد و با نقض قانون، به آزار و تعقیب چهره‌های مخالف ادامه داد. این عمل هیئت حاکمه، پایه گذار سرکوبی مخالفان در ایران شد که همچنان ادامه دارد.»

«خاموش کردن صدای دگراندیشان: تجزیه و تحلیل حقوقی» در پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران <http://www.iranhrdc.org> قابل دسترسی است. این گزارش اولین گزارش از سری چهار گزارش حقوقی خانم کار می‌باشد.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با تام پارکر تماس بگیرید:

تام پارکر، مدیر

مرکز اسناد حقوق بشر ایران

۲۰۳-۷۷۲-۲۲۱۸

tparker@iranhrdc.org